проект
СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИРСАНОВСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

«____»_____2016
                 № ____

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Мирсановское» от 26.11.2014г. №144 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные должности сельского поселения «Мирсановское»
           В связи с протестом Шилкинской межрайонной прокуратуры, на основании статей 30 и 32 Устава сельского поселения «Мирсановское», Совет сельского поселения «Мирсановское» решил:
 1.  Положение «Об установлении, выплате и перерасчете размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности   сельского поселения сельского «Мирсановское» дополнить частью 12а следующего содержания:
«12а. Выплата ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам,  замещавшим муниципальные должности, производится ежемесячно, не позднее 25 числа месяца, следующего за месяцем, за который назначена ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности).

Несвоевременная выплата данной доплаты влечет за собой уплату пеней в размере одной трехсотой действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки.».

2. Положение «О пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих сельского поселения «Мирсановское» дополнить частью 8а следующего содержания:
«8а. Сроки выплаты пенсии за выслугу лет

Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим сельского поселения «Мирсановское» выплачивается ежемесячно, не позднее 25 числа месяца, следующего за месяцем, за который назначена пенсия за выслугу лет муниципальным служащим сельского поселения «Мирсановское».

Несвоевременная выплата пенсии влечет за собой уплату пеней в размере одной трехсотой действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки.»;
3. По всему тексту Решения и Положений слова «трудовая пенсия» в различных падежах заменить словами «страховая пенсия».
  4. Настоящее решение опубликовать на официальном портале муниципального района «Шилкинский район» http://шилкинский.рф.» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, обнародовать на информационном стенде.
5. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава сельского поселения «Мирсановское»                             С.Ф. Абрамова
PAGE
2